

72. rocznica Bitwy Partyzanckiej pod Osuchami

26.06.2016

W ostatnią niedzielę czerwca przy cmentarzu partyzanckim w Osuchach odbyły się uroczystości upamiętniające kolejną rocznicę bitwy partyzanckiej pod Osuchami sprzed 72 lat. To patriotyczne wydarzenie otworzył wójt Gminy Łukowa witając wszystkich obecnych gości, wśród których znaleźli się m. in. uczestnicy Bitwy nad Sopotem: **Jan Buczek ps. "Dąbek"**, **Andrzej Wiśniewski ps. "Szyszka"** i **Józef Kukulowicz ps. "Sybirak"**; parlamentarzyści: senator **Jerzy Chróścikowski**, posłanki: **Teresa Hałas** i **Agata Borowiec**, posłowie: **Sławomir Zawiślak** i **Piotr Olszówka**; generałowie: **Ryszard Olszewski**, **Krzysztof Szymański** i **Stanisław Sulenta**; Starosta Biłgorajski **Marian Tokarski**, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia kombatanckie i paramilitarne z Polski południowo-wschodniej, radni powiatowi i gminni, Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie samorządów gminnych naszego regionu, kierownicy instytucji i jednostek wojewódzkich, powiatowych oraz gminnych. Największą grupę przybyłych stanowili leśnicy. Plac przy Muzeum licznie wypełniony był pocztami sztandarowymi, co świadczy o randze tej uroczystości. Organizatorem uroczystości był Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Lublinie, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość, Ogólnopolski Związek Żołnierzy Batalionów Chłopskich, 3. Zamojski Batalion Zmechanizowany, Lasy Państwowe Nadleśnictwo Józefów, Starosta Biłgorajski, Wójt Gminy Łukowa i Parafia Łukowa. Wśród zgromadzonych gości byli również nasi sympatycy: prezes Koła Rejonowego AK w Sułcu ppłk **Bronisław Malec**, kpt. **Władysław Fidler**, prezes ZKRP i BWP **Edward Trześniowski**, prezes Koła Rejonowego AK w Ulhówku **Adam Hytryniewicz** i **Marian Maryńczak**, prezes Koła Rejonowego AK w Józefowie **Andrzej Wojtyło** oraz przedstawiciele ŚZŻAK Okręg Zamość: prezes i wiceprezes **Sławomir Zawiślak** i por **Andrzej Jaroszyński**, kpt. **Józef Łaba**, kpr **Eugeniusz Stąsik** oraz **Henryk Jabłoński**. Po mszy świętej, odprawionej za poległych w bitwie pod Osuchami, nastąpiła część oficjalna, podczas której Prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, **poseł Sławomir Zawiślak**, uhonorował śp. **Jarosława Kowala** – byłego inżyniera nadzoru w Nadleśnictwie Józefów – *za zasługi na rzecz upamiętnienia walk partyzanckich na terenie Puszczy Solskiej*. Uroczystość zakończyła się apelem poległych, a następnie na największym partyzanckim cmentarzu Europy delegacje złożyły kwiaty i wieńce. Harcerze susieckiej „dziesiątki” jako ostatni, przed **Tomaszem Kowalczykiem** – synem **Feliksa Kowalczyka ps. PIORUN**, żołnierza AK z oddziału „Topoli” spoczywającego na cmentarzu partyzanckim w Osuchach złożyli biało-czerwone znicze, symbol ognia pamięci o tych, którzy bohatercko walczyli z przeważającymi siłami niemieckiego okupanta i spoczywają na tym cmentarzu. Część oficjalną 72. rocznicy Bitwy pod Osuchami zakończyła salwa honorowa i odegranie pieśni pt. *"Śpij kolego"*, a następnie Orkiestra Wojskowa z Dębłina wykonała koncert pieśni partyzanckich.

Miłym momentem osuchowskiej Glorii Victis były spontaniczne rozmowy integracyjne z przedstawicielami parlamentu, wojska i innych służb mundurowych, niektóre z nich udało się nawet utrwalić okiem obiektywu. Mimo kilkugodzinnej ale bogatej w emocje i wydarzenia uroczystości wróciliśmy do domu zadowoleni z wykonania kolejnego zadania. Generałowi dywizji – szefowi Katedry Logistyki Wojskowej Akademii Technicznej **Krzysztofowi Szymańskiemu** dziękujemy za spędzony z nami czas, szczególnie za podzielenie się z nami wspomnieniami z czasów młodości i wrażeniami ze swojej służby harcerskiej! Dziękujemy, bo to jest cudowne, gdy podchodzą do nas zaszczytne osoby i przyznają się, że też byli harcerzami! To jest budujące dla dzisiejszej młodzieży!

Czuwaj! phm. Anna Rojek